
Alagoas , 18 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2389 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                2 

 

Publicado por: 
Klebson Clementino da Silva 

Código Identificador:1C11F772 

 
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA - IMPREV 

PORTARIA GP N.º 434/2020 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, no uso das 

atribuições que lhe confere o Art. 51, IX, XIII da Lei Orgânica 

Municipal, e tendo em vista o que consta do Processo nº 6.179/2020 - 

SMGP; 

R E S O L V E: 
Art. 1º Conceder a Sebastião Kleber Torres de Oliveira, portador 

de CPF nº 144.377.164/34 e RG 267.786 SSP/AL, Pensão por morte 

de seu cônjuge VALDERÊS LÚCIA NÓBREGA DE OLIVEIRA, ex-

servidora inativa desta municipalidade, Dentista , matrícula nº 5305-8, 

falecida em 10 de março de 2020, nos termos do Art. 40,§ 8º, da 

Constituição Federal de 1988, c/c o Art. 8º, inciso I Art. 27, inciso II 

alínea “a”, Arts. 46, 47 e 49, da Lei 2.213/01- que institui o Regime 

Próprio de Previdência Social do Município. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a 10 de março de 2020 

Arapiraca, 29 de Abril de 2020. 

  

ROGÉRIO AUTO TEOFILO 
Prefeito 

  

ANTONIO LENINE PEREIRA FILHO 
Secretário M. de Gestão Pública 

  

Esta Portaria foi publicada e registrada no Quadro de Avisos do 

Centro Administrativo Antonio Rocha, conforme os termos do Art. 9º 

do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias da Lei Orgânica 

do Município, aos 29 dias do mês de Abril de 2020. 

  

MARIA ROSÂNGELA BRITO FERREIRA SILVA 
Coord. Especial I – Atos e Registros Administrativos 

 

Publicado por: 
Klebson Clementino da Silva 

Código Identificador:ACB14F5E 

 
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA - IMPREV 

PORTARIA GP N.º 1.278/2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, no uso das 

atribuições que lhe confere o Art. 51, IX, XIII da Lei Orgânica 

Municipal, e tendo em vista o que consta do Processo nº 12.044/2021 

- SMGP; 

R E S O L V E: 
Art. 1º Habilitar, AMANDA MENDES DE OLIVEIRA, nascida em 

16 de setembro de 2008, inscrita no CPF nº 160.738.634/89, na cota 

parte da Pensão por Morte do seu genitor MARCIO DE LIMA 

MENDES, ex-servidor desta municipalidade, Agente de Endemias, 

portador de matrícula nº 10668-0, CPF nº 926.991.974/91 RG 

1313136 SSP/AL, falecido em 03 de fevereiro de 2021, concedida 

através da Portaria nº 614 de 30 de março de 2021; representada 

porsua genitora, VILMA OLIVEIRA SANTOS, CPF 050.887.964/71 

e RG 1.784.700 SSP/AL, observando-se os termos da EC nº. 

41/03,tendo em vista o valor da pensão a ser percebida, a sua 

integralidade e seu reajustamento de acordo com o Art. 40§ 8º da 

Constituição Federal de 1988, c/c o Art. 8º, inciso I Art. 27, inciso II 

alínea “a”, Arts. 48, 49 e 50, da Lei 2.213/01- que institui o Regime 

Próprio de Previdência Social do Município. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigorará a partir de 27 de julho de 

2021. 

Arapiraca, 27 de julho de 2021. 

  

JOSE LUCIANO BARBOSA DA SILVA 
Prefeito 

  

MARIA ARILUCE DE CERQUEIRA SILVA  

Secretária M. de Gestão Pública 

  

Esta Portaria foi publicada e registrada no Quadro de Avisos do 

Centro Administrativo Antônio Rocha, conforme os termos do Art. 9º 

do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias da Lei Orgânica 

do Município, aos 27 de Julho de 2021. 

Publicado por: 
Klebson Clementino da Silva 

Código Identificador:4FE85EB5 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

90002/2024 (UASG: 982705) 

 

O Prefeito do Município de Arapiraca, Estado de Alagoas, no uso de 

suas atribuições regulamentares, torna público a homologação e 

adjudicação do Pregão Eletrônico nº 90002/2024, Processo nº 

12378/2024, que tem por objeto a Aquisição de pá carregadeira e 

caminhão basculante para o município de Arapiraca – AL, a qual foi 

realizada às 14h16min do dia 10 de setembro de 2024 no site 

www.gov.br/compras, depois de constatada a regularidade dos atos 

procedimentais. A licitação teve como vencedora a empresa 

relacionada a seguir: 

  

• ACM AUTO CENTER MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

05.476.456/0001-46, sediada na Avenida Francisco Marques da 

Fonseca, Imaculada, Bayeux/PB, CEP: 58.111-130, detentora da 

melhor oferta para o ITEM 01, no valor total de R$ 926.000,00 

(novecentos e vinte e seis mil reais); 

  

• AUDAX CAMINHÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 

34.939.001/0001-18, sediada na Rua Dr. Geraldo Cavalcante 

Cajueiro, n° 800, Canafístula, Arapiraca/AL, CEP: 57.302-802, 

detentora da melhor oferta para o ITEM 02, no valor total de R$ 

680.000,00 (seiscentos e oitenta mil reais). 

  

O valor total homologado é R$ 1.606.000,00 (um milhão e seiscentos 

e seis mil reais). 

  

Arapiraca – AL, 17 de setembro de 2024. 

  

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA 
Prefeito  

Publicado por: 
José Euclides da Silva Júnior 

Código Identificador:02668C90 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 24476/2023 

 

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA e empresa LINK 

CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 

12.039.966/0001-11. 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a renovação do 

prazo de vigência do Contrato nº 24476/2023, que trata da Prestação 

de serviço de gerenciamento de manutenção através de etiqueta com 

RFID ou NFC com fornecimento de manutenção geral preventiva e 

corretiva, com fornecimento parcelado de peças e pneus em geral 

(veículos leves, pesados, máquinas e implementos) em rede 

credenciada de estabelecimentos necessárias para manutenção da frota 

de veículos do Município de Arapiraca/AL. 

VALOR: R$ 19.800.000,00 (dezenove milhões e oitocentos mil 

reais). 

Vigência: O presente aditivo terá seu termo inicial de vigência na data 

de sua assinatura e vigorará por 12 (doze) meses. 

Data de assinatura do contrato: 17/09/2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93. 

SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA / 

PATRÍCIA APARECIDA DE LIMA 

Publicado por: 
Louise Emmanuelle Silva Paixo 

Código Identificador:2B861179 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO 


